

SML ANTIDOPING OHJE URHEILIJALLE

1. ANTIDOPING

Suomen Moottoriliiton edustamat lajit ovat Suomen Urheilun Eettisen Keskuksen (SUEK), WADAn ja FIMin antidopingsäännösten alaisia. Antidopingtoiminta pohjautuu WADAn vuonna 2004 ensimmäisen kerran vahvistettuun antidopingsäännöstyön. Tällä hetkellä voimassa on WADAn 2009 säännöstyö, joka on saatavilla osoitteesta www.wada-ama.org.

FIM on vahvistanut WADA:n säännöstyön sekä siihen kuuluvan kiellettyjen aineiden listan. FIM:illä on oma antidopingsäännöstyö, joka pohjautuu WADAn säännöstyön ja se on saatavilla FIM:n verkkosivuilta osoitteesta www.fim-live.com.

Antidopingsäännöstyössä määritellään FIM:n jäsenmaita koskeva antidopingtoiminta ja siihen liittyvä ohjeistus. FIM Europe on vahvistanut toimivansa FIM:n antidopingsäännöstyön mukaan, joten FIM European säännöstyönä toimii FIM:n antidopingsäännöstyö. Suomessa kansallisessa toiminnassa dopingvalvontaa ja antidoping -toimintaa suorittaa SUEK (entinen ADT).

HUOM. Urheilija on aina henkilökohtaisesti vastuussa kaikista antidopingiin liittyvistä ilmoituksista ja velvoitteista. SML jakaa tarvittaessa tietoa tarvittavista toimenpiteistä.

Eri lajien osalta on voimassa myös erityismääräyksiä ja FIM:n alaisen toiminnan osalta. Myös SML:n urheilusäännöstyössä annetaan tarkennuksia muun muassa alkoholiin liittyen.

2. ANTIDOPING -TOIMINTA SUOMESSA (KANSALLINEN TOIMINTA)

Suomessa dopingvalvonnasta vastaa SUEK, joka on World Antidoping Agency WADA:n jäsen ja toteuttaa toimintaa WADA:n säännöstyön pohjalta. ADT on julkaissut oman antidopingsäännöstyön suomen kielellä ja se on tällä hetkellä saatavilla osoitteesta www.suek.fi. SUEK suorittaa testausta ja valvontaa sekä myöntää kansalliset erivapaudet (TUE = Therapeutic use exemption) sellaisille urheilijoille, joilla on lääkärin määräämänä käytössä joku tai jokin kiellettyjen aineiden listalla mainittu lääkeaine.

Lisäksi SUEK tekee kilpailu- ja kilpailukauden ulkopuolista dopingtestausta. Urheilijan tulee itse henkilökohtaisesti huolehtia siitä, että hänellä on voimassa oleva erivapaus käytössä olevalle, kiellettyjen lääkeaineiden listalla olevalle lääkkeelle. TUE erivapauskäytäntö uudistuu vuoden 2009 alusta ja urheilijan on tärkeää tarkistaa omat velvollisuutensa.

3. KANSALLINEN TUE -ERIVAPPAUS

TUE –lupakäytäntö on uudistunut ja vanha ilmoitusmenettely (ATUE) on poistunut kokonaan ja kaikki erivapaudet haetaan yhdellä TUE –lomakkeella, joka on saatavilla SML:n nettisivuilta sekä osoitteesta www.suek.fi . ADT on tehnyt kansallisen lajikohtaisen tasomäärittelyn, jonka perusteella määrittyvät yksittäisen urheilijan

velvollisuudet erivapauksiin liittyen. Etukäteen TUE:n hakevat sellaiset urheilijat, jotka kilpailevat oman lajin korkeimmalla SM-tasolla.

SUEK:n myöntämä TUE -erivapaus on voimassa Suomessa SUEK:n ilmoittamaan viimeiseen voimassaolopäivään asti. TUE -erivapauden hakee urheilija henkilökohtaisesti suoraan SUEK:lta TUE- lomakkeella. Lomake on saatavilla SUEK:n nettisivuilta ja lisäohjeita saa tarvittaessa SML:n ja SUEK:n toimistoista.

Lomake täytetään yhteistyössä lääkärin kanssa ja siinä tulee olla kaikkien tarvittavien tietojen lisäksi urheilijan ja lääkärin allekirjoitukset sekä selkeä lausunto lääkkeen käytöstä. Urheilija toimittaa lomakkeen suoraan SUEK:n toimistoon (www.suek.fi) ja SUEK toimittaa urheilijalle henkilökohtaisen vastauksen suoraan kotiin.

HUOM! TUE lupa-anomus kannattaa aina täyttää lääkärin kanssa englannin kielellä mikäli on todennäköistä, että urheilija voidaan valita myös FIM kv-kilpailuun Suomen edustajaksi. Näin samaa hakemusta voidaan mitä todennäköisimmin käyttää myös kv. luvan hakemiseen. Urheilijan on tärkeää säilyttää itsellään aina kopio eteenpäin lähetetyistä papereista.

4. ADT:N YLEINEN TASOMÄÄRITTELY (LÄHDE: SUEK)

4.1 SUEK:N REKSITERÖITYYN TESTAUSPOOLIIN KUULUVAT URHEILIJAT

SUEK nimeää testauspooliin kuuluvat urheilijat ja tiedottaa urheilijoita nimeämisestä henkilökohtaisesti. SUEK antaa urheilijoille myös selkeät ohjeet omien velvollisuuksien hoitamiseen liittyen. Testauspooliin nimetään pääasiassa korkealla kansainvälisellä kilpailutasolla kilpailevia urheilijoita.

4.2 SUEK:N LAJIKOHTAINEN TASOMÄÄRITTELY

Moottoriurheilun osalta tasomäärittely on kirjattu seuraavasti:

”Lajin korkein kansallinen kilpailutaso, jossa kilpailu/kilpailut ajetaan virallisella SM-arvolla”

Tasomäärittely tarkoittaa sitä, että kyseisellä kilpailutasolla kilpailevia urheilijoita koskevat tiukemmat määräykset ja velvollisuudet, kuin niitä urheilijoita, jotka kilpailevat määritellyn kilpailutason alapuolella. Kaikki lupaan liittyvät liitteet ja lääkärin lausunnot on oltava valmiina toimittamista varten (lääkärin lausuntoa ja diagnoosia ei voi tehdä jälkikäteen vaan se on oltava valmiina). TUE -erivapauden rinnalle on tullut lääkkeenkäyttöilmoitus ja ilmoitus on toimitettava SUEK:lle heti, kun urheilija aloittaa/käyttää jotain TUE- erivapauden vaativaa lääkeainetta.

4.3 KAIKKI MUUT URHEILIJAT

Urheilijat, jotka kuuluvat kilpailutasonsa osalta edellisten ulkopuolelle, hoitavat kaikki selvitykset SUEK:lle jälkikäteen. Selvitys voidaan hoitaa lääkärin lausunnolla, josta käy riittävän selvästi esille, mihin ja mistä syystä kyseinen lääke on määrätty käytettäväksi

5. TAANNEHTIVA TUE- ERIVAPPAUS

Taannehtivasti toimitettavaa TUE -erivapaushakemuksen lähettämistä varten urheilijan on varattava valmiiksi seuraavat paperit ja liitteet:

Sairauskertomusta koskevat vähimmäisvaatimukset haettaessa erivapautta astmaan tai astman kaltaisiin tiloihin käytettävään lääkitykseen:

1. Astmaan liittyvä täydellinen sairaushistoria
2. Tulokset lääkärin suorittamasta kliinisestä tutkimuksesta. (erityisesti hengityselimistön osalta)
3. Spirometrialöydökset, mukaan lukien uloshengityksen sekuntikapasiteetti (FEV1)
4. Jos spirometrialla on osoitettavissa hengitysteiden ahtautumista, toistetaan spirometria lyhytvaikutteisen β_2 -agonistin inhalaation jälkeen keuhkoputkien supistumisen palautuvuuden selvittämiseksi
5. Mikäli keuhkoputkien supistuminen ei ole palautuvaa, osoitetaan keuhkoputkien poikkeava supistumistaipumus jollain soveliaalla altistuskokeella
6. Tutkimuksen suorittaneen lääkärin koko nimi, erikoisala ja yhteystiedot (osoite, puhelinnumero, sähköposti ja faksi).

6. KANSAINVÄLINEN ANTIDOPING-TOIMINTA

Kansainvälisestä antidopingtoiminnasta ja dopingvalvonnasta vastaa kansainvälinen lajiliitto FIM. FIM suorittaa testejä kansainvälisissä arvokilpailuissa parhaaksi katsomallaan tavalla ja huolehtii kansainvälisten erivapauksien myöntämisestä urheilijoille, joilla on käytössä lääkärin määräämänä joku kiellettyjen aineiden listalla mainittu lääkeaine. Kaikki FIM:n jäsenjärjestöjen jäsenet ja lisenssin haltijat (SML lisenssi) ovat suoraan FIM:n antidopingsäännösten alaisia, jolloin urheilija on velvollinen osallistumaan kansainvälisen liiton testaukseen niin ilmoitettaessa ja hakemaan tarvittaessa erivapautta lääkärin määräämälle kielletylle lääkeaineelle.

7. KANSAINVÄLINEN TUE -ERIVAPAUUS

Jokainen kansainväliseen FIM:n alaiseen arvokilpailuun (FIM säännösten määritelmä: World Championship and Prize Event) osallistuvalla urheilijalla, jolla on lääkärin määräämänä käytössä jokin kiellettyjen aineiden listalla mainittu lääkeaine, tulee olla voimassa oleva, FIM:n myöntämä TUE -erivapaus lääkkeen käytölle. Erivapaus haetaan kansainväliseen kilpailutoimintaan FIM:ltä. Hakemus tehdään lääkärin kanssa yhteistyössä englanninkielisenä TUE -lomakkeelle. Lomake löytyy FIM antidopingsäännösten viimeisiltä sivuilta (säännösten löydätte SML nettisivuilta kohdasta "lomakkeet"). Hakemus pitää toimittaa FIM:n käsiteltäväksi vähintään 21 vuorokautta ennen tapahtumaa, johon urheilija on osallistumassa.

Tarvittaessa lisätietoja kansainvälisestä erivapaudesta ja antidopingiin liittyvistä asioista saa SML:n toimistosta. Nettisivujen Antidopingsosion päivittämistä jatketaan.

Lisätietoja

Ville Salonen
Järjestötoiminta
Suomen Moottoriliitto ry

p. 0207 789 964

WWW-osoitteita:

www.moottoriliitto.fi
www.suek.fi
www.fim-live.com
www.wada-ama.org